CAP. XXXVIII. — *Cum immundus spiritus exierit ab homine, ambulat per loca iniqua querens requiem, et non invenit, etc.* (Luc. XI, 24).

(In exposit. B. Job, lib. XXXIII, num. 8.) Mentes secularium temporalis gloriæ dedite, dum ad appetitum exterioris gloriæ defluunt, dum excedere cæteros honorum altitudine ambiunt, locum antiquo hosti ubi apud se requiescere debeat tribuunt. Unde et in Evangelio Veritas dicit quod spiritus exiens in locis aridis et iniquis requiem non invenit; quia domum quam reliquerat vacuum scopisque mundatam reperit, hanc multipliciter intravit. Quia enim fluxa sit terra que infunditur, loca arenata et iniqua sunt corda iustorum, que per disciplinæ fortitudinem ab omni carnalis concupiscentiæ humore siccantur. Loca autem humida sunt terrenorum hominum mentes, quas humore carnalis concupiscentiæ quia replet fluidas facit; loca quoque humida sunt opera voluptuosa. Pes quippe in arida terra non labitur, fixus vero in lubrica vix tenetur. In locis igitur humentibus iter vite præsentis faciunt qui in hac ad iustitiam recti stare non possunt. In his itaque locis humentibus, id est in reproborum hominum operatione lubrica, requiem invenit hostis antiquus.

CAP. XXXIX. — *Tunc assumit septem alios spiritus nequiores se, et ingressi habitant ibi* (Luc. XI, 24).

(In exposit. B. Job, lib. VII, num. 20.) Plerumque vitiorum contritionem in nobis agere per flagella Domini inchoat, sed cum mens ex ipso profectus exordio extollitur, cumque se quasi jam de virtutibus

erigit, caventem contra se adversario aditum pandit, qui cordis intima penetrans, omne quod in ea de studio bona inclinationis invenerit, confringit; tantoque se vehementius in ejus destructione exhibet, quanto et gravius, quia vel ad modicum fuerat proptius, doluit. Unde et teste Evangelio, voce Veritatis, ad neglectam domum conscientie spiritus iniundus, qui solus exiit, cum spiritibus septem relict.

CAP. XI. — *Nemo lucernam ponit sub modio, sed super candelabrum* (Luc. xi, 35).

(In exposit. B. Job, lib. xxx, num. 77.) Omnes electi Dei gratiam prædicationis habent pro magno, corporum autem utilitatem pro minimo. Hinc Dominus ait in Evangelio: *Nemo accendit lucernam, et ponit eam sub modio, sed super candelabrum*. In modio namque commodum temporale, in lucerna vero lux prædicationis accipitur. Lucernam ergo ponere sub modio est propter temporale commodum gratiam prædicationis abscondere, quod nemo utique electorum facit. Et bene illic subditur: *Sed super candelabrum*. In candelabro enim status corporis designatur, cui lucerna superponitur dum eidem corpori cura prædicationis antefertur.

CAP. XII. — *Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus simplex fuerit, etc.* (Luc. xi, 34).

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 50.) Curandum sollicita est, cum a nobis quilibet agitur, ne fiat pravum quod in opere sequitur, si non ex recta excitationis intentione generatur. Unde bene in Evangelio dicit Dominus: *Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit; si oculus autem tuus nequam fuerit, totum corpus tuum tenebrarum erit*. Quid enim per oculum exprimitur, nisi opus suum præveniens cordis intentio, quæ, priusquam in actione se exeret, hoc jam quod appetit contemplatur? Et quid appellationis corporis designatur nisi unaquæque actio, quæ intentionem suam quasi oculum intuentem sequitur? Lucerna itaque corporis est oculus, quia per bonæ intentionis radium merita illustrantur actionis. *Et si oculus tuus simplex fuerit, totum corpus tuum lucidum erit*; quia si recte intendimus per simplicitatem excitationis, bonum opus efficitur, etiam si minus bonum esse videatur: et cum intentione bona quid agitur, ejus intentionis actio apud Deum minime fuscatur. *Et si oculus tuus nequam fuerit, totum corpus tuum tenebrarum erit*; quia cum perversa intentione quid vel rectum agitur, etsi splendere coram hominibus cernitur, apud examen interni judicis obscuratur. Unde et recte subjungitur: *Vide ergo ne lumen, quod in te est, tenebræ sint. Si lumen quod in te est, tenebræ sunt, ipsæ tenebræ quantæ erunt* (Matth. vi, 23)? Quia si hoc quod bene nos agere erodimus ex mala intentione fuscamus, quanta ipsa mala sunt quæ mala esse etiam cum agimus non ignoramus? Et si ibi nil cernimus ubi quasi discretionis lumen tenemus, quæ cæcitate in illa offendimus quæ sine discretionis perpetramus? Vigilanti itaque sura per sancta opera intentio nostra nobis est pensanda.

CAP. XII. — *Decimatis mentham, et anethum, et cuminum: et reliquistis quæ graviora sunt legis* (Luc. xi, 42).

(Regul. pastor. part. iii, c. 55.) Illi qui se a parva peccatis custodiunt, et aliquando in gravibus demerguntur, debent considerare quod cum majora mala perpetravit coram Deo, aperte iniquitatis sint, et cum parva bona custodiunt coram hominibus, simulatæ sanctitatis sint. In illis iniqua faciunt, et per ista se hominibus quia sunt iniqui sequunt. Hinc est quod Phariseis dicitur: *Liquantes culicem, camelum autem glutientes* (Matth. xxiii, 24). Ac si aperte diceretur: *Minima mala discernitis, majora devoratis*. Hinc est quod rursum ore Veritatis increpantur, cum pudijunt: *Decimatis mentham, anethum, et cuminum; et reliquistis quæ graviora sunt legis, iudicium et misericordiam*